
 

STATUT 
FAKULTY ELEKTROTECHNIKY A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

 

Schválení AS FEKT: 10. ledna 2017 

Platnost:  7. února 2017 

Účinnost: 7. února 2017 

Počet stran: 21 

Počet příloh: 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SCHVÁLENÍ AS VUT  

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně schválil tento Statut Fakulty elektrotechniky 
a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně podle § 9, odst. 1 písm. b) a § 33, 
odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

7. února 2017 

 

doc. Dr. Petr Hanáček v. r. 

 předseda AS VUT 

  



Statut FEKT VUT v Brně 

2/21 

OBSAH 

 

ČÁST PRVNÍ  ÚVODNÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................ 4 

ČLÁNEK 1  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................................... 4 

ČLÁNEK 2  ZAMĚŘENÍ, STŘEDNĚDOBÁ ORIENTACE A STRATEGICKÉ ZÁMĚRY FEKT ......................................................................... 5 

ČLÁNEK 3  ČINNOSTI A PODPORA ČINNOSTÍ .......................................................................................................................... 6 

ČÁST DRUHÁ   AKADEMICKÁ OBEC A ZAMĚSTNANCI .................................................................................................. 6 

ČLÁNEK 4  AKADEMICKÝ PRACOVNÍK................................................................................................................................... 6 

ČLÁNEK 5  STUDENT ........................................................................................................................................................ 7 

ČLÁNEK 6  DALŠÍ ZAMĚSTNANCI ......................................................................................................................................... 7 

ČLÁNEK 7  DOCENTI A PROFESOŘI ...................................................................................................................................... 7 

ČLÁNEK 8  HOSTUJÍCÍ PROFESOR ........................................................................................................................................ 7 

ČLÁNEK 9  EMERITNÍ PROFESOR ......................................................................................................................................... 7 

ČLÁNEK 10  ČLENSTVÍ V ORGÁNECH A GRÉMIÍCH ................................................................................................................. 7 

ČÁST TŘETÍ   AKADEMICKÉ TRADICE ........................................................................................................................... 8 

ČLÁNEK 11  AKADEMICKÉ OBŘADY ................................................................................................................................... 8 

ČLÁNEK 12  AKADEMICKÉ INSIGNIE, TALÁRY A JEJICH POUŽÍVÁNÍ ............................................................................................ 8 

ČLÁNEK 13  ČESTNÁ HODNOST DR. H. C. ........................................................................................................................... 8 

ČLÁNEK 14  MEDAILE A OCENĚNÍ ..................................................................................................................................... 8 

ČÁST ČTVRTÁ   STUDIUM ............................................................................................................................................ 9 

ČLÁNEK 15  STUDIJNÍ PROGRAMY .................................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 16  DOKLADY O STUDIU ...................................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 17  ÚHRADY ZA VYDÁVÁNÍ DOKLADŮ ..................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 18  STIPENDIA .................................................................................................................................................. 9 

ČÁST PÁTÁ   PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 19  PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU .................................................................................................................................... 9 

ČLÁNEK 20  PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA .................................................................................................................................... 10 

ČLÁNEK 21  PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A PODMÍNKY PRO PŘIJETÍ KE STUDIU .................................................................... 10 

ČLÁNEK 22  PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................................................ 10 

ČLÁNEK 23  ROZHODOVÁNÍ O PŘIJETÍ KE STUDIU ............................................................................................................... 10 

ČLÁNEK 24  ZÁPIS DO STUDIA ........................................................................................................................................ 10 

ČLÁNEK 25  PODMÍNKY STUDIA CIZINCŮ .......................................................................................................................... 10 

ČÁST ŠESTÁ   POPLATKY .............................................................................................................................................10 

ČLÁNEK 26  POPLATEK ZA ÚKONY SPOJENÉ S PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍM ........................................................................................ 10 

ČLÁNEK 27  POPLATKY ZA STUDIUM ............................................................................................................................... 11 

ČÁST SEDMÁ   ORGÁNY FEKT .....................................................................................................................................11 

ČLÁNEK 28  VYMEZENÍ ................................................................................................................................................ 11 

ČLÁNEK 29  AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY ....................................................................................................................... 11 

ČLÁNEK 30  DĚKAN ..................................................................................................................................................... 11 

ČLÁNEK 31  VĚDECKÁ RADA .......................................................................................................................................... 12 

ČLÁNEK 32  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE ................................................................................................................................ 12 

ČLÁNEK 33  TAJEMNÍK ................................................................................................................................................. 13 



Statut FEKT VUT v Brně 

3/21 

ČÁST OSMÁ   ORGANIZAČNÍ A ŘÍDICÍ STRUKTURA .....................................................................................................13 

ČLÁNEK 34  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA FEKT ................................................................................................................... 13 

ČLÁNEK 35  ROZHODOVÁNÍ, JEDNÁNÍ A PODEPISOVÁNÍ ZA VUT .......................................................................................... 14 

ČÁST DEVÁTÁ   VNITŘNÍ PŘEDPISY A NORMY FEKT ....................................................................................................14 

ČLÁNEK 36  VNITŘNÍ PŘEDPISY FEKT .............................................................................................................................. 14 

ČLÁNEK 37  VNITŘNÍ NORMY FEKT ................................................................................................................................ 14 

ČÁST DESÁTÁ   PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ ..................................................................................................................16 

ČLÁNEK 38  ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ ............................................................................................................ 16 

ČLÁNEK 39  MAJETEK A HOSPODAŘENÍ ........................................................................................................................... 16 

ČÁST JEDENÁCTÁ   DORUČOVÁNÍ A ÚŘEDNÍ DESKA ...................................................................................................16 

ČLÁNEK 40  DORUČOVÁNÍ STUDENTŮM A UCHAZEČŮM O STUDIUM NA FEKT ......................................................................... 16 

ČLÁNEK 41  ÚŘEDNÍ DESKA FEKT .................................................................................................................................. 17 

ČÁST DVANÁCTÁ   HODNOCENÍ ČINNOSTÍ NA FEKT ...................................................................................................17 

ČLÁNEK 42  ZAMĚŘENÍ, POSTUP A KRITÉRIA HODNOCENÍ .................................................................................................... 17 

ČLÁNEK 43  VÝSLEDKY HODNOCENÍ ................................................................................................................................ 17 

ČÁST TŘINÁCTÁ   PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ......................................................................................17 

ČLÁNEK 44  PŘECHODNÁ USTANOVENÍ ........................................................................................................................... 17 

ČLÁNEK 45  ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ ............................................................................................................................. 18 

ČLÁNEK 46  PŘÍLOHY ................................................................................................................................................... 18 

ČLÁNEK 47  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................................ 18 

PŘÍLOHY KE STATUTU FEKT VUT ................................................................................................................................19 

PŘÍLOHA Č. 1  SYMBOLY FEKT ........................................................................................................................................... 19 

SYMBOLY ......................................................................................................................................................................... 19 

OSLOVENÍ PŘI AKADEMICKÝCH OBŘADECH ............................................................................................................................... 20 

DOKUMENTACE SYMBOLŮ ................................................................................................................................................... 20 

PŘÍLOHA Č. 2  AKADEMICKÉ SLIBY NA FEKT ........................................................................................................................ 21 

SLIB ČLENA AKADEMICKÉHO SENÁTU FEKT ............................................................................................................................. 21 

IMATRIKULAČNÍ SLIB ........................................................................................................................................................... 21 

SLIB ABSOLVENTA BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU ........................................................................................................ 21 

SLIB ABSOLVENTA MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU ...................................................................................................... 21 

 
  



Statut FEKT VUT v Brně 

4/21 

STATUT 
FAKULTY ELEKTROTECHNIKY A KOMUNIKAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 
písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, schválil tento Statut Fakulty elektrotechniky a 
komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně. 

ČÁST PRVNÍ   ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

ČLÁNEK 1  ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1) V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách, dále jen „zákon“), a v souladu se 
Statutem Vysokého učení technického v Brně je Statut Fakulty elektrotechniky a komunikačních 
technologií Vysokého učení technického v Brně základním vnitřním předpisem fakulty, která je 
součástí Vysokého učení technického v Brně a která je vymezena těmito základními údaji:  

a) Název: Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického 
v Brně. 

b) Zkrácený název: Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně  
nebo: FEKT VUT. 

c) Název pro mezinárodní styk: Brno University of Technology, Faculty of Electrical Engineering 
and Communication. 

d) Zkrácený název pro mezinárodní styk: FEEC. 

e) Zkratka názvu pro vnitřní předpisy a normy, vnitřní a kontextovou potřebu: FEKT. 

f) Adresa: Technická 3058/10, 616 00 Brno. 

g) Právní postavení: součást veřejné vysoké školy univerzitního typu VUT. 

h) Založení: vládním nařízením č. 58/1959 Sb. se na Vysokém učení technickém v Brně Fakulta 
energetická rozděluje na Fakultu strojní a Fakultu elektrotechnickou. 

i) Právní předchůdce: Fakulta elektrotechnická Vysokého učení technického v Brně podle 
zákona č. 172/1990 Sb. o vysokých školách, ve znění zákona č. 216/1993 Sb. přejmenovaná 
na Fakultu elektrotechniky a informatiky usnesením Akademického senátu Fakulty 
elektrotechnické č. 22/1993 ze dne 11. 5. 1993, schváleném AS VUT dne 1. 6. 1993 
s účinností od 1. 7. 1993; na základě schválení akademického senátu fakulty dne 2. 10. 2001 
a akademického senátu VUT v Brně dne 30. 4. 2002 se s účinností od 1. 1. 2002 mění název 
Fakulta elektrotechniky a informatiky na název Fakulta elektrotechniky a komunikačních 
technologií. 

j) IČ: 00 216 305 

k) Ochranná známka FEKT, registrovaná Úřadem průmyslového vlastnictví, sp. zn. O-97980, 
číslo zápisu 204260; ochranná známka je tvořena čtvercovou, šedě ohraničenou plochou, 



Statut FEKT VUT v Brně 

5/21 

v níž leží modrý konvexní trojúhelník postavený na špici, s bílým kruhovým polem, ve kterém 
je umístěn šikmo dolů směřující stylizovaný modrý blesk. 

2) Seznam zkratek používaných v tomto dokumentu: 

VUT  Vysoké učení technické v Brně, 

AS VUT Akademický senát Vysokého učení technického v Brně, 

Statut VUT Statut Vysokého učení technického v Brně, 

FEKT Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně, 

AS FEKT Akademický senát Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně, 

Statut FEKT Statut Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně, 

VR FEKT Vědecká rada Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého 
učení technického v Brně, 

DK FEKT Disciplinární komise Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně. 

3) Symboly FEKT jsou upraveny Statutem VUT, příloha č. 3. Podrobné popisy insignií FEKT a talárů 
FEKT jsou uvedeny v příloze č. 1 Statutu FEKT. 

ČLÁNEK 2  ZAMĚŘENÍ, STŘEDNĚDOBÁ ORIENTACE A STRATEGICKÉ ZÁMĚRY FEKT  

1) Vzdělávací, výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost na FEKT se soustřeďuje zejména do 
následujících oblastí vzdělávání: Elektrotechnika, Energetika, Kybernetika a Informatika 
(nařízení vlády č. 275/2016 Sb.). Zasahuje však také do širokého rozpětí disciplín, v nichž se tyto 
oblasti stále významněji uplatňují nebo s nimiž v praxi souvisí (např. zdravotnictví, strojírenství, 
ekonomie, ekologie a mnohé další). Vzdělávací, výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost FEKT 
navazuje v nejlepším slova smyslu na dlouhodobou tradici, odráží progresivní vývojové trendy a 
zahrnuje: 

a) inženýrské činnosti zejména v oblasti elektrotechnické, elektronické, informační, 
počítačové, komunikační, strojní, ekonomické, matematické, fyzikální, materiálové a 
v souvisejících oblastech hraničních a interdisciplinárních,  

b) vědní disciplíny, které jsou základem oblastí uvedených v písm. a). 

2) V souladu se Statutem VUT, část první, čl. 3, odst. 3 je střednědobá orientace FEKT, její 
upřesňování a postup jejího naplňování formulován ve Strategickém záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti FEKT (dále též jen jako „Strategický záměr FEKT“) a v každoročně aktualizovaném plánu 
jeho realizace.  

3) Podrobnosti k formě, přípravě, termínu zpracování a postupu projednávání Strategického 
záměru FEKT a plánů jeho realizace určuje dle Statutu VUT, část první, čl. 3, odst. 4 vnitřní norma 
VUT. Strategický záměr FEKT a plány jeho realizace podléhají schválení AS FEKT. 



Statut FEKT VUT v Brně 

6/21 

ČLÁNEK 3  ČINNOSTI A PODPORA ČINNOSTÍ  

1) Vzdělávací činnost na FEKT se uskutečňuje: 

a) v akreditovaných studijních programech zveřejněných ve veřejné části internetových 
stránek FEKT, 

b) v programech celoživotního vzdělávání v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání 
Vysokého učení technického v Brně. 

2) Výzkumná, vývojová a další tvůrčí činnost na FEKT, která pokrývá celé rozpětí činností od 
badatelských až k vývojovým a operativním, která přináší nové aktuální podněty, ale reaguje i 
na potřeby praxe, se uskutečňuje zejména v oblastech základní dlouhodobé orientace podle čl. 2 
Statutu FEKT, a to ve spolupráci s renomovanými zahraničními i národními vzdělávacími, 
výzkumnými i výrobními institucemi na základě dlouhodobých i krátkodobých kontraktů a často 
za podpory poskytovatelů z úrovně EU i z úrovně národní. FEKT aktivně reaguje na výzvy 
k podávání projektů.  

3) Doplňkové činnosti, které se ve smyslu § 20, odst. 2 zákona uskutečňují v návaznosti na činnosti 
podle odst. 1 a 2 tohoto článku Statutu FEKT, respektují metodická pravidla doplňkové činnosti 
stanovená na VUT. 

4) Pro podporu činností podle odst. 1 a 2 tohoto článku Statutu FEKT, pro podporu harmonického 
rozvoje studentů a podporu akademického prostředí, FEKT podle svých možností zejména: 
a) pečuje o budování knihoven, studoven a informačních sítí a zabezpečování přístupu ke 

knihovním a časopiseckým fondům a k elektronickým informacím, 

b) pečuje o sportovní, tělovýchovné a kulturní aktivity, 

c) pečuje o sociální podmínky. 

5) Dále FEKT zejména  

a) vytváří podmínky pro spolupráci na mezinárodní úrovni, pro účast v nadnárodních 
vysokoškolských institucích a pro mobilitu studentů a akademických pracovníků a tyto 
aktivity podporuje,  

b) rozvíjí vztahy zejména s vysokými školami, absolventy FEKT, orgány veřejné správy a vyvíjí 
aktivity pro naplňování poslání, která pro VUT vyplývají z § 1 zákona, z tradic FEKT a VUT 
a z akademických principů, 

c) podporuje činnost vědeckých, odborných, profesních a studentských sdružení,  

d) podporuje kontakt absolventů FEKT a bývalých pracovníků fakulty se současným děním na 
půdě fakulty i školy, 

e) podporuje aktivity přispívající k naplňování poslání VUT dle čl. 2 Statutu VUT. 

 

ČÁST DRUHÁ    AKADEMICKÁ OBEC A ZAMĚSTNANCI  

ČLÁNEK 4  AKADEMICKÝ PRACOVNÍK  

1) Postavení akademického pracovníka FEKT je vymezeno Statutem VUT, část druhá, čl. 4. 



Statut FEKT VUT v Brně 

7/21 

ČLÁNEK 5  STUDENT 

1) Postavení studenta FEKT jakožto člena akademické obce je vymezeno Statutem VUT, část druhá, 
čl. 5. 

ČLÁNEK 6  DALŠÍ ZAMĚSTNANCI  

1) Další zaměstnanci, kteří působí na FEKT vedle akademických pracovníků FEKT, se podílejí na 
tvůrčí činnosti nebo zajišťují administrativní, ekonomické, organizační a technické činnosti, 
případně se podílejí na činnosti vzdělávací.  

2) Na výuce se na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr mohou podílet i další 
odborníci, kteří nejsou akademickými pracovníky FEKT. 

ČLÁNEK 7  DOCENTI A PROFESOŘI  

1) FEKT je oprávněna konat habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v akreditovaných 
oborech, jejichž seznam je zveřejněn ve veřejné části internetových stránek FEKT. 

ČLÁNEK 8  HOSTUJÍCÍ PROFESOR  

1) Postavení hostujícího profesora upravuje Statut VUT, část druhá, čl. 8 a příloha č. 2, část první, 
Statutu VUT. 

ČLÁNEK 9  EMERITNÍ PROFESOR  

1) Postavení emeritního profesora upravuje Statut VUT, část druhá, čl. 9 a příloha č. 2, část druhá, 
Statutu VUT.  

ČLÁNEK 10  ČLENSTVÍ V  ORGÁNECH A  GRÉMIÍCH  

1) Činnost pracovníků a studentů FEKT v orgánech a grémiích vymezených zákonem o vysokých 
školách a dalšími zákony vztahujícími se k poslání vysokých škol, zejména členství: 

a) v AS VUT a AS FEKT,  

b) ve Vědecké radě VUT, Vědecké radě FEKT a vědeckých radách jiných vysokých škol a jejich 
fakult, 

c) v Národním akreditačním úřadu pro vysoké školství a v jeho orgánech,  

d) v orgánech reprezentace vysokých škol podle § 92 zákona,  

e) v Radě pro výzkum, vývoj a inovace,  

f) v orgánech Evropské unie,  

g) v orgánech rozhodujících o poskytování účelových prostředků na zabezpečení vzdělávací 
a tvůrčí činnosti 

je významnou součástí jejich pracovních povinností, která vyplývá z postavení člena akademické 
obce FEKT. Vedoucí zaměstnanci na všech úrovních a vyučující jsou povinni vytvořit členům 
podmínky pro účast na jednáních a pro řádné plnění poslání těchto orgánů a grémií a tyto 
činnosti promítnout do hodnocení a odměňování. 



Statut FEKT VUT v Brně 

8/21 

ČÁST TŘETÍ   AKADEMICKÉ TRADICE  

ČLÁNEK 11  AKADEMICKÉ OBŘADY  

1) Vnějším výrazem akademických tradic, práv a svobod na FEKT jsou akademické obřady a 
akademické insignie. 

2) Akademickými obřady na FEKT jsou zejména inaugurace děkana, imatrikulace, promoce, 
slavnostní zasedání vědecké rady, slavnostní shromáždění akademické obce, slavnostní 
ukončení studia v rámci celoživotního vzdělávání. 

3) Imatrikulace na FEKT je akademický obřad, při němž jsou studenti FEKT slavnostně přijímáni do 
akademického společenství složením imatrikulačního slibu. Text slibu je uveden v příloze č. 2 
Statutu FEKT. 

4) Promoce na FEKT je akademický obřad, při němž je absolventům studijních programů FEKT po 
složení slibu předán vysokoškolský diplom. Znění slibu absolventa doktorského studijního 
programu je uvedeno v příloze č. 1 Statutu VUT, znění slibů absolventů bakalářských a 
magisterských studijních programů uskutečňovaných na FEKT jsou uvedena v příloze č. 2 Statutu 
FEKT. 

5) Při akademických obřadech na FEKT působí představitelé akademických orgánů VUT a FEKT, 
jimiž jsou rektor, prorektoři, děkan, proděkani, předseda akademického senátu, promotor a 
pedel, případně další zaměstnanci VUT a FEKT, pověření rektorem nebo děkanem. 

ČLÁNEK 12  AKADEMICKÉ INSIGNIE,  TALÁRY A JEJICH POUŽÍVÁNÍ  

1) Akademické insignie a taláry nesmí být použity v místech a při příležitostech, které by nebyly 
z hlediska jejich charakteru důstojné ve smyslu akademických tradic, práv a svobod.  

2) Při akademických obřadech se používají taláry uvedené v příloze č. 1 Statutu FEKT. 

3) Taláry jsou oprávněni používat představitelé akademických orgánů VUT a FEKT, tajemník, 
promotor a pedel, případně další zaměstnanci VUT a FEKT pověření rektorem nebo děkanem 
(čl. 11, odst. 5).  

4) Talár lze propůjčit členům VR FEKT, členům AS FEKT, emeritním profesorům, akademickým 
pracovníkům, významným hostům FEKT a imatrikulovaným studentům. 

5) Seznam symbolů FEKT je uveden ve Statutu VUT, příloha č. 3 a Statutu FEKT, příloha č. 1. 

ČLÁNEK 13  ČESTNÁ HODNOST DR. H.  C. 

1) Udělení čestné hodnosti doctor honoris causa se řídí čl. 13 Statutu VUT. 

ČLÁNEK 14  MEDAILE A OCENĚNÍ  

1) Jménem FEKT uděluje medaile a ocenění děkan, a to jako projev uznání za významné působení 
na FEKT a za zásluhy o rozvoj FEKT, posílení jejího postavení a prestiže v ČR i v zahraničí.  

2) Udělují se tyto medaile: 

a) medaile I. stupně FEKT, 



Statut FEKT VUT v Brně 

9/21 

b) pamětní medaile FEKT.  

3) Medaile a ceny (zejména cena za mimořádné výsledky studenta během studia na FEKT) jsou 
vyhlašovány a udělovány na základě rozhodnutí děkana. 

ČÁST ČTVRTÁ    STUDIUM 

ČLÁNEK 15  STUDIJNÍ PROGRAMY  

1) Seznam akreditovaných studijních programů uskutečňovaných na FEKT (dále jen studijní 
programy FEKT) je zveřejněn ve veřejné části internetových stránek FEKT. 

ČLÁNEK 16  DOKLADY O STUDIU 

1) Výčet dokladů o studiu na FEKT v souladu s ustanovením § 57 zákona upravuje čl. 21 Statutu 
VUT.  

2) Potvrzení o vykonaných zkouškách na FEKT nebo potvrzení o studiu na FEKT vydává FEKT na 
žádost studenta. 

ČLÁNEK 17  ÚHRADY ZA VYDÁVÁNÍ DOKLADŮ  

1) FEKT je oprávněna požadovat úhradu za vydání: 

a) dokladů studentům FEKT na základě jejich žádosti, 

b) dokladů absolventům studia ve studijním programu FEKT na základě jejich žádosti, 

c) náhradních dokladů, které jsou stanoveny zákonem, 

d) osvědčení vydávaných podle zákona, 

e) a dalších zákonem nespecifikovaných dokumentů. 

2) Výše úhrad, případně její rozpětí, je stanoveno zákonem a vnitřní normou VUT. 

ČLÁNEK 18  STIPENDIA 

1) Studentům FEKT může být přiznáno stipendium. Podmínky pro přiznání stipendia a jejich 
procesní zajištění upravuje Stipendijní řád VUT a příslušná prováděcí vnitřní norma FEKT. 

ČÁST PÁTÁ    PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  

ČLÁNEK 19  PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU  

1) Přijímání ke studiu ve studijních programech FEKT se řídí Statutem VUT, část pátá, čl. 24 a 
příslušnou vnitřní normou FEKT. 



Statut FEKT VUT v Brně 

10/21 

ČLÁNEK 20  PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA  

1) Přijímací zkouška na FEKT se řídí Statutem VUT, část pátá, čl. 25 a příslušnou vnitřní normou 
FEKT. 

ČLÁNEK 21  PRAVIDLA PRO PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A PODMÍNKY  PRO PŘIJETÍ KE STUDIU 

1) V souladu se Statutem VUT, část pátá, čl. 26 jsou podrobná pravidla pro přijímací řízení, 
podmínky pro přijetí ke studiu, termíny a konkrétní výše poplatku za úkony spojené s přijímacím 
řízením (Statut VUT, část pátá, čl. 26) ve studijních programech FEKT stanoveny příslušnou 
vnitřní normou FEKT, a to v návaznosti na zákon a vnitřní předpisy VUT. 

ČLÁNEK 22  PRŮBĚH PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

1) V souladu s § 50, odst. 1 zákona a se Statutem VUT, část pátá, čl. 27 se přijímací řízení uchazeče 
zahajuje doručením jeho písemné přihlášky ke studiu ve studijním programu FEKT děkanátu 
FEKT. Přihláška může být podána v listinné podobě, avšak zpravidla se podává elektronicky 
(elektronicky výhradně prostřednictvím informačního systému VUT). Průběh přijímacího řízení 
na FEKT se řídí Statutem VUT, část pátá, čl. 27 a příslušnou vnitřní normou FEKT.  

ČLÁNEK 23  ROZHODOVÁNÍ O PŘIJETÍ KE STUDIU  

1) Vydávání rozhodnutí o přijetí ke studiu upravuje zákon a příslušná ustanovení zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

2) O přijetí ke studiu ve studijním programu, který uskutečňuje fakulta, rozhoduje děkan fakulty, a 
to v souladu se Statutem VUT, část pátá, čl. 28 a v souladu s příslušnou vnitřní normou FEKT. 

ČLÁNEK 24  ZÁPIS DO STUDIA  

1) Zápis do studia na FEKT se řídí Statutem VUT, část pátá, čl. 29 a příslušnou vnitřní normou FEKT. 

ČLÁNEK 25  PODMÍNKY STUDIA CIZINCŮ 

1) Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou stanoveny Statutem VUT, část pátá, čl. 30, odst. 1 
a 3. 

2) Podmínky pro přijetí ke studiu a podmínky studia cizinců ve studijním programu v cizím jazyce 
na FEKT se v souladu se Statutem VUT, část pátá, čl. 30, odst. 2 stanoví příslušnou vnitřní normou 
FEKT. 

ČÁST ŠESTÁ    POPLATKY 

ČLÁNEK 26  POPLATEK ZA ÚKONY SPOJENÉ S PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍM  

1) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením na FEKT se řídí Statutem VUT, část šestá, čl. 31 
a), b), c) a přílohou č. 4 Statutu VUT. 



Statut FEKT VUT v Brně 

11/21 

ČLÁNEK 27  POPLATKY ZA STUDIUM 

1) Poplatky za studium na FEKT se řídí Statutem VUT, část šestá, čl. 31 d) a přílohou č. 4 Statutu 
VUT.  

2) Výši poplatku za studium pro cizince ve studijním programu FEKT v cizím jazyce podle § 58, 
odst. 4 zákona, Statutu VUT, část šestá, čl. 31 e) a přílohy č. 4 Statutu VUT určí děkan 
rozhodnutím. 

ČÁST SEDMÁ    ORGÁNY FEKT 

ČLÁNEK 28  VYMEZENÍ  

1) Orgány FEKT jsou vymezeny § 25 zákona. Jejich postavení upravují § 26 až § 32 zákona a články 
29 až 33 Statutu FEKT. 

ČLÁNEK 29  AKADEMICKÝ SENÁT FAKULTY 

1) Akademický senát FEKT (AS FEKT) je samosprávným akademickým orgánem FEKT. 

2) Právní postavení AS FEKT je upraveno v § 26 a § 27 zákona. 

3) AS FEKT rozhoduje v záležitostech podle § 27, odst. 1 zákona, vyjadřuje se zejména 
k záležitostem podle § 27, odst. 2 zákona. 

4) Členství v AS FEKT je nezastupitelné. Slib člena AS FEKT je uveden v příloze č. 2 Statutu FEKT. 

5) AS FEKT se skládá ze zástupců akademických pracovníků a studentů. Volby jsou rovné, přímé 
s tajným hlasováním. AS FEKT a jeho členové jsou odpovědní za svou činnost členům akademické 
obce. 

6) Počet členů AS FEKT a jeho skladbu, způsob volby členů, funkční období AS FEKT a jeho členů, 
organizační strukturu, způsob ustavení orgánů, pravidla jednání AS FEKT a jeho orgánů upravuje 
Volební řád AS FEKT a Jednací řád AS FEKT, které jakožto vnitřní předpisy FEKT podléhají 
schválení AS FEKT a dle čl. 53, odst. 3A Statutu VUT také AS VUT. 

7) AS FEKT navrhuje své zástupce do orgánů reprezentace vysokých škol. 

8) Činnost AS FEKT administrativně a materiálně zabezpečuje děkanát FEKT. 

9) Děkan, tajemník a vedoucí organizačních částí FEKT jsou povinni poskytnout na žádost AS FEKT 
dostupné informace potřebné pro jeho činnost. 

10) AS FEKT může pověřit svého člena funkcí zpravodaje v poradních sborech a pracovních 
skupinách zřizovaných podle Organizačního řádu FEKT. 

ČLÁNEK 30  DĚKAN 

1) V čele FEKT je děkan. Jedná a rozhoduje za VUT ve věcech FEKT, pokud zákon nestanoví jinak.  

2) Podle § 28, odst. 5 zákona děkan: 

a) vydá rozhodnutí o počtu proděkanů, stanoví rozsah jejich působnosti a po vyjádření AS FEKT 
k návrhům dle § 27, odst. 2b) zákona proděkany jmenuje,  



Statut FEKT VUT v Brně 

12/21 

b) vydá rozhodnutí o tom, který proděkan je oprávněn jej zastupovat v plném rozsahu,  

c) vydává pověření k zastupování v jednotlivých případech. 

 

3) Děkan dále zejména: 

a) jmenuje a odvolává vedoucí organizačních částí fakulty,  

b) rozhoduje o udělení oprávnění k finančním operacím v rámci nakládání s přidělenými 
finančními prostředky fakulty,  

c) navrhuje rektorovi z řad zaměstnanců FEKT členy do statutárních orgánů právnických osob 
zakládaných VUT. 

ČLÁNEK 31  VĚDECKÁ RADA  

1) Dle § 25, odst. 1c) zákona je Vědecká rada FEKT (VR FEKT) samosprávným akademickým 
orgánem FEKT. V souladu s § 29, odst. 1 zákona členy VR FEKT jmenuje a odvolává děkan, a to 
po předchozím schválení děkanem předložených návrhů akademickým senátem FEKT (§ 27, 
odst. 1f) zákona).  

2) V návrhu na jmenování členů VR FEKT respektuje děkan § 29, odst. 2 zákona a vedle příslušnosti 
či nepříslušnosti navrhovaných členů k akademické obci FEKT přihlíží také k tomu, aby jejich 
odborná orientace pokrývala vědní obory, které jsou základem zaměření FEKT.  

3) Kromě členů VR FEKT může děkan jmenovat stálé hosty VR FEKT, kteří se účastní jednání VR FEKT 
s hlasem poradním. 

4) Funkční období členů VR FEKT je čtyřleté.  

5) Členství ve VR FEKT v průběhu funkčního období zaniká: 

a) odvoláním člena VR FEKT děkanem po předchozím souhlasu AS FEKT (§ 27, odst. 1f) zákona),  

b) vzdáním se funkce písemně oznámeným děkanovi, 

c) úmrtím člena VR FEKT.  

6) Činnost VR FEKT se řídí Jednacím řádem VR FEKT, který jakožto vnitřní předpis FEKT podléhá 
schválení AS FEKT a dle čl. 53, odst. 3A Statutu VUT také AS VUT. 

ČLÁNEK 32  DISCIPLINÁRNÍ KOMISE  

1) Dle § 25, odst. 1d) zákona je Disciplinární komise FEKT (DK FEKT) samosprávným akademickým 
orgánem FEKT. 

2) V souladu s § 31, odst. 1 zákona členy DK FEKT jmenuje a odvolává děkan fakulty, a to z řad členů 
akademické obce FEKT a po předchozím schválení děkanem předložených návrhů akademickým 
senátem FEKT (§ 27, odst. 1f) zákona).  

3) DK FEKT má celkem 6 členů, z nichž polovinu tvoří akademičtí pracovníci a polovinu studenti 
FEKT. DK FEKT si ze svých členů volí a odvolává svého předsedu. 

4) V souladu s § 31, odst. 2 zákona je funkční období členů DK FEKT dvouleté.  

5) Členství v DK FEKT v průběhu funkčního období zaniká: 

a) odvoláním člena DK FEKT děkanem po předchozím souhlasu AS FEKT (§ 27, odst. 1f) zákona),  



Statut FEKT VUT v Brně 

13/21 

b) vzdáním se funkce písemně oznámeným děkanovi, 

c) úmrtím člena DK FEKT.  

6) DK FEKT projednává disciplinární přestupky studentů FEKT a předkládá návrh na rozhodnutí 
děkanovi.  

7) DK FEKT se řídí Disciplinárním řádem pro studenty FEKT, který jakožto vnitřní předpis FEKT 
podléhá schválení AS FEKT a dle čl. 53, odst. 3A Statutu VUT také AS VUT. 

ČLÁNEK 33  TAJEMNÍK  

1) Tajemník řídí vnitřní správu FEKT a hospodaření fakulty v rámci kompetencí a pravomocí 
podrobně stanovených opatřením děkana a vnitřními normami VUT a FEKT.  

ČÁST OSMÁ    ORGANIZAČNÍ A ŘÍDICÍ  STRUKTURA 

ČLÁNEK 34  ORGANIZAČNÍ STRUKTURA FEKT 

1) Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií VUT se vnitřně člení na děkanát 
a následující ústavy a výzkumná centra: 

 Ústav automatizace a měřicí techniky, 

 Ústav biomedicínského inženýrství, 

 Ústav elektroenergetiky, 

 Ústav elektrotechnologie, 

 Ústav fyziky, 

 Ústav jazyků, 

 Ústav matematiky, 

 Ústav mikroelektroniky, 

 Ústav radioelektroniky, 

 Ústav teoretické a experimentální elektrotechniky, 

 Ústav telekomunikací, 

 Ústav výkonové elektrotechniky a elektroniky, 

 Centrum výzkumu a využití obnovitelných zdrojů energie, 

 Centrum senzorických, informačních a komunikačních systémů. 

2) Ve věci vnitřní organizace FEKT rozhodují za VUT v souladu s § 24 zákona orgány FEKT. Způsob 
řízení, vzájemné vztahy, poslání a působnost organizačních částí fakulty (tj. ústavů, výzkumných 
center a děkanátu) stanoví Organizační řád FEKT, který jakožto vnitřní normu fakulty vydává 
v souladu s čl. 53, odst. 4A Statutu VUT děkan FEKT a dle čl. 37, odst.  7 Statutu FEKT schvaluje 
AS FEKT. 

3) Podle aktuální potřeby dané např. projektovými výzvami nebo rozvojem a diferenciací 
odborných disciplín může FEKT zřizovat další organizační části nebo modifikovat názvy svých 
organizačních částí.  



Statut FEKT VUT v Brně 

14/21 

ČLÁNEK 35  ROZHODOVÁNÍ, JEDNÁNÍ  A PODEPISOVÁNÍ ZA VUT 

1) V rámci samostatné působnosti fakulty vymezené ustanovením § 24 zákona a Statutem VUT, 
část osmá, čl. 43, odst. 6 je oprávněn k právnímu jednání za VUT ve věcech FEKT: 

a) děkan,  

b) proděkan, v rámci spravovaných agend a v rozsahu plné moci udělené děkanem,  

c) tajemník, v rámci působnosti stanovené opatřením děkana a v rozsahu plné moci udělené 
děkanem,  

d) vedoucí ústavu nebo ředitel výzkumného centra v rozsahu plné moci udělené děkanem.  

2) Jiná osoba je oprávněna k právnímu jednání za VUT ve věcech FEKT pouze na základě plné moci 
udělené osobami uvedenými shora v odst. 1 písmeno a) až d) v rozsahu jejich působnosti, anebo 
pokud tak vyplývá z vnitřního předpisu či vnitřní normy FEKT.  

3) Podepisování za VUT ve věcech FEKT se děje tak, že k názvu FEKT, případně s uvedením její 
organizační části, připojí spolu s otiskem razítka FEKT svůj podpis oprávněná osoba. 

ČÁST DEVÁTÁ    VNITŘNÍ PŘEDPISY A NORMY FEKT 

ČLÁNEK 36  VNITŘNÍ PŘEDPISY FEKT 

1) V souladu s § 33 zákona a Statutem VUT, část devátá, čl. 53, odst. 1, 2, 3A jsou vnitřní předpisy 
FEKT: 

a) Statut FEKT, 

b) Volební řád AS FEKT, 

c) Jednací řád AS FEKT, 

d) Jednací řád VR FEKT,  

e) Disciplinární řád pro studenty FEKT. 

2) Vnitřní předpisy FEKT podléhají schválení AS FEKT a následně AS VUT (§ 9, odst. 1b) zákona). 
Vnitřní předpisy FEKT se v souladu s § 33, odst. 5 zákona zveřejňují ve veřejné části 
internetových stránek fakulty spolu s údajem o jejich platnosti a účinnosti. 

3) FEKT se řídí vnitřními předpisy VUT (Statut VUT, část devátá, čl. 51), jejichž uplatnění a procesní 
zajištění v podmínkách FEKT může být blíže specifikováno vnitřními normami FEKT, které 
podléhají schválení AS FEKT.  

ČLÁNEK 37  VNITŘNÍ NORMY FEKT  

1) FEKT se řídí vnitřními normami VUT (Statut VUT, část devátá, čl. 52), jejichž uplatnění a procesní 
zajištění v podmínkách FEKT může být blíže specifikováno vnitřními normami FEKT. 

2) K vnitřním normám FEKT patří zejména: 
a) Organizační řád FEKT, 

b) směrnice FEKT jakožto vnitřní normy dlouhodobé působnosti, které upravují organizační a 
procesní nastavení na FEKT jako celku, určují pravidla a postupy, týkající se zejména 
metodických a organizačních záležitostí FEKT a jejích organizačních částí; případně detailněji 



Statut FEKT VUT v Brně 

15/21 

specifikují uplatnění a procesní zajištění vnitřních předpisů a norem VUT v podmínkách 
FEKT, 

c) rozhodnutí, která obvykle řeší zásadní organizační a procesní nastavení FEKT jako celku, 
upravují provádění vybraných činností, a to zpravidla osobně, místně nebo časově 
omezených, 

d) pokyny, které se týkají dílčích nebo operativních záležitostí FEKT. 

3) Vnitřní normy FEKT upravují zejména: 
a) strukturu a postavení organizačních částí fakulty, 

b) pravidla pro přijímací řízení (Statut VUT, část pátá, čl. 26), 

c) podmínky pro přijetí ke studiu (Statut VUT, část pátá, čl. 26), 

d) náležitosti a zajištění uskutečňování studijních programů, 

e) podmínky studia cizinců ve studijních programech v cizím jazyce, (Statut VUT, část pátá, 
čl. 30), 

f) výši poplatku za studium cizinců ve studijním programu v cizím jazyce, v rozmezí určeném 
rozhodnutím rektora (Statut VUT, část šestá, čl. 31),  

g) vnitřní pravidla hospodaření,  

h) vnitřní systém zajišťování kvality a hodnocení vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností.  

4) Průběžně aktualizovaný seznam nejdůležitějších dokumentů, vnitřních předpisů a norem FEKT 
spolu s údaji o jejich schválení či projednání AS FEKT, resp. AS VUT, a o jejich platnosti a účinnosti 
se zveřejňuje na intranetu VUT. 

5) Vnitřní normy FEKT vydává děkan. Návrhy vnitřních norem podle aktuální potřeby úprav 
příslušné problematiky předkládají děkanovi proděkani a tajemník fakulty v rámci svých 
kompetencí stanovených Statutem FEKT nebo opatřením děkana1. 

6) V souladu se Statutem VUT, část devátá, čl. 53, odst. 4A vnitřní normy FEKT nepodléhají 
schválení AS VUT. 

7) Vnitřní normy FEKT, jejichž schválení akademickým senátem fakulty předepisuje zákon (§ 27, 
odst. 1 zákona) nebo které dlouhodobě či podstatně ovlivňují fungování fakulty, podléhají 
schválení AS FEKT. AS FEKT schvaluje zejména následující vnitřní normy FEKT: Organizační řád 
FEKT, vnitřní normy k uplatnění Studijního a zkušebního řádu VUT (Statut VUT, část devátá, 
čl. 51, odst. 1, písm. g) a Stipendijního řádu VUT (Statut VUT, část devátá, čl. 51, odst. 1, písm. h) 
v podmínkách FEKT, pravidla rozdělení finančních prostředků FEKT, pravidla pro přijímací řízení 
a podmínky pro přijetí ke studiu ve studijních programech FEKT (§ 27, odst. 1e) zákona). 

8) Další vnitřní normy FEKT, zejména návrhy studijních programů realizovaných na FEKT (§ 27, odst. 
2 zákona) a směrnici děkana Hodnocení pedagogické a tvůrčí činnosti na FEKT, AS FEKT 
projednává a vyjadřuje se k nim. 

                                                                 

1 rozumí se „opatření děkana“ podle ustanovení § 32, odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb. v platném znění 



Statut FEKT VUT v Brně 

16/21 

ČÁST DESÁTÁ    PRAVIDLA HOSPODAŘENÍ  

ČLÁNEK 38  ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH  PROSTŘEDKŮ  

1) Pravidla rozdělení finančních prostředků FEKT předkládá děkan ke schválení AS FEKT. Tato 
pravidla ve vztahu k Strategickému záměru FEKT a každoročně aktualizovanému plánu jeho 
realizace jsou vymezením struktury rozdělení finančních prostředků FEKT.  

2) V případě, že AS FEKT neschválí rozdělení finančních prostředků fakulty předložené děkanem, 
předloží děkan nový návrh do 30 dnů. Do schválení rozdělení finančních prostředků fakulty 
AS FEKT se bude financování fakulty zpravidla řídit schváleným rozdělením prostředků 
předchozího roku s tím, že objem neinvestičních prostředků nákladových středisek a děkanátu 
bude čerpán pouze do výše 90 % průměrných měsíčních hodnot a investiční prostředky 
nákladových středisek budou čerpány pouze do výše zůstatků k 31. 12. předchozího roku. 
Výjimku v čerpání investičních prostředků v tomto období schvaluje děkan. 

3) Na základě rozdělení finančních prostředků FEKT hospodaří organizační části (nákladová 
střediska) FEKT samostatně. Hospodaření organizačních částí nesmí být schodkové.  

4) Finanční prostředky, které byly rozděleny jednotlivým organizačním částem FEKT, jim nelze bez 
vážných důvodů a bez předchozího schválení AS FEKT odejmout, pokud předpis vyšší právní síly 
nestanoví jinak. 

5) Dodržení vyrovnanosti příjmů a výdajů je jednou ze základních povinností vedoucích 
organizačních částí FEKT. V případě, že některé organizační části FEKT bude hrozit nedodržení 
alespoň vyrovnaných příjmů a výdajů, musí její vedoucí neprodleně informovat děkana a 
tajemníka fakulty. Pokud přesto skončí hospodaření fiskálního roku organizační části FEKT se 
ztrátou, předloží děkan AS FEKT návrh na krytí ztráty na úrovni fakulty.  

ČLÁNEK 39  MAJETEK A HOSPODAŘENÍ  

1) Fakulta hospodaří s majetkem VUT, který jí byl dán rozhodnutím rektora do správy. 

2) Podrobnosti k zabezpečení evidence majetku, odpovědnosti a pravomoci stanoví vnitřní normy 
VUT. 

3) Využívání finančních prostředků FEKT kontroluje AS FEKT. 

4) Kontrola hospodaření organizačních částí FEKT je prováděna minimálně jednou za rok a za její 
zajištění je odpovědný tajemník FEKT. 

ČÁST JEDENÁCTÁ    DORUČOVÁNÍ A ÚŘEDNÍ DESKA 

ČLÁNEK 40  DORUČOVÁNÍ STUDENTŮM  A UCHAZEČŮM O STUDIUM NA FEKT 

1) FEKT doručuje písemnosti studentům FEKT a uchazečům o studium na FEKT v souladu 
s ustanoveními zákonů v platném znění a s ustanoveními Statutu VUT, část jedenáctá, čl. 58.  



Statut FEKT VUT v Brně 

17/21 

ČLÁNEK 41  ÚŘEDNÍ DESKA FEKT  

1) V souladu s § 26 správního řádu a se Statutem VUT se zřizuje úřední deska FEKT. Odpovědného 
správce pro úřední desku FEKT určuje děkan.  

2) Podrobnosti o umístění a zpřístupnění úřední desky FEKT definuje vnitřní norma FEKT. 

ČÁST DVANÁCTÁ    HODNOCENÍ ČINNOSTÍ NA FEKT 

ČLÁNEK 42  ZAMĚŘENÍ, POSTUP A KRITÉRIA HODNOCENÍ  

1) Kvalita, úroveň a efektivnost činností na FEKT je posuzována ve vztahu k Strategickému záměru 
FEKT, v porovnání s jinými domácími a zahraničními fakultami obdobného zaměření, jakož i dle 
uznání a zájmu veřejnosti.  

2) Jak je blíže specifikováno směrnicí děkana s názvem Příručka kvality FEKT, fakulta má v souladu 
s požadavky mezinárodní normy ČSN EN ISO 9001 vytvořený, dokumentovaný, 
implementovaný, udržovaný, průběžně zlepšovaný a aktualizovaný systém řízení kvality. 
Dokumentace je dostupná prostřednictvím Představitele pro kvalitu.  

3) Hodnocení pedagogické a tvůrčí činnosti na FEKT se provádí průběžně, nejméně však jednou za 
rok.  

4) Postup a kritéria hodnocení vymezuje směrnice děkana, vydaná po projednání AS FEKT a 
VR FEKT.  

5) Při hodnocení vzdělávací činnosti FEKT se rovněž využívají informace získané dotazníkovým 
šetřením po skončení výuky v semestru od studentů FEKT. 

ČLÁNEK 43  VÝSLEDKY HODNOCENÍ  

1) Výsledky činností a rozbor hospodaření na FEKT jsou zahrnuty ve výročních zprávách FEKT, které 
jsou projednávány a schvalovány AS FEKT.  

2) Výsledky hodnocení slouží jako podklad pro strategická rozhodování a operativní opatření 
děkana, promítají se do strategických záměrů a jejich aktualizace, a to vždy tak, aby pozitivně 
ovlivňovaly kvalitu, úroveň a efektivitu hlavních činností FEKT. 

3) Výsledky hodnocení mohou být využity pro porovnávání úrovně činností jednotlivých 
organizačních částí FEKT.  

ČÁST TŘINÁCTÁ    PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

ČLÁNEK 44  PŘECHODNÁ USTANOVENÍ  

1) Pravomoci FEKT vyplývající z akreditací studijních programů, habilitačních nebo jmenovacích 
řízení udělených před 1. září 2016 zůstávají tímto statutem nedotčeny, a to ve smyslu 
přechodných ustanovení zavedených zákonem č. 137/ 2016 Sb., čl. II. 



Statut FEKT VUT v Brně 

18/21 

ČLÁNEK 45  ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ  

1) Zrušuje se Statut Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení 
technického v Brně ze dne 19. prosince 2006 ve znění pozdějších dodatků a změn. 

ČLÁNEK 46  PŘÍLOHY  

1) Přílohy Statutu FEKT VUT jsou: 

a) příloha č. 1 – Symboly FEKT, 

b) příloha č. 2 – Akademické sliby na FEKT. 

ČLÁNEK 47  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1) Statut FEKT nabývá platnosti i účinnosti dnem schválení AS VUT.  

 

10. ledna 2017 

 

doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D. v. r. 

 

prof. Ing. Jarmila Dědková, CSc. v. r. 

předseda AS FEKT VUT v Brně děkan FEKT VUT v Brně 

 
  



Statut FEKT VUT v Brně 

19/21 

PŘÍLOHY KE STATUTU FEKT VUT 

PŘÍLOHA  Č. 1  SYMBOLY FEKT 

SYMBOLY 

Symboly FEKT představují logo, insignie, taláry a pečeť. 

1. LOGO FEKT 

Logo FEKT je definováno jednotným vizuálním stylem VUT dle čl. 61 Statutu VUT a příslušné vnitřní 
normy VUT.  

2. INSIGNIE FEKT 

Insignie FEKT jsou tvořeny žezlem a řetězy. 

ŽEZLO  

Žezlo se skládá z vlastní insignie – hlavice a dřevěné rukojeti. Hlavice má tvar kovové plastiky o 
přibližné délce 200 mm a vnějším průměru 110 mm. Na 50 mm dříku o průměru cca. 20 mm je 
kruhový disk o průměru 70 mm s plastickým nápisem po obvodu horní strany "FAKULTA 
ELEKTROTECHNICKÁ VUT". Nad diskem jsou dvě patra symbolizující vždy 4 radiálně umístěné blesky. 
Spodní patro (v délce cca. 40 mm) je v chromovém pokovení, horní patro (v délce cca 60 mm) je ve 

zlatém pokovení. Obě patra (vrstvy) blesků jsou vůči sobě pootočena o 45 . Patra jsou oddělena 
dříkem s vlnovkou o délce cca 25 mm. 

ŘETĚZ DĚKANA  

Řetěz děkana je silně pozlacená sestava 25 prstencových trojčlánků. Uvnitř každého trojčlánku je 
rubín vložený do fasety kruhového tvaru. Řetěz je spojen prstencovým trojčlánkem se státním 
znakem středově umístěným a se třemi rubíny. K trojčlánku je zavěšena pozlacená medaile ve tvaru 
trojhranného symetrického erbu o opsaném průměru cca 60 mm, s nápisem "VYSOKÉ UČENÍ 
TECHNICKÉ V BRNĚ". Uprostřed medaile je znázorněn symbol konstrukce stožáru vysokého napětí. 

ŘETĚZ PRODĚKANA A PŘEDSEDY AS FEKT 

Řetěz proděkana a předsedy AS FEKT je silně pozlacená sestava 25 prstencových dvojčlánků. Uvnitř 
každého dvojčlánku je rubín vložený do fasety kruhového tvaru. Řetěz je spojen prstencovým 
trojčlánkem se státním znakem středově umístěným a se třemi rubíny. K trojčlánku je zavěšena 
pozlacená medaile ve tvaru oka s rozměry 55 × 40 mm, s nápisem "VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 
V BRNĚ". Uprostřed medaile je znázorněn symbol konstrukce stožáru vysokého napětí. 

3. TALÁRY FEKT  

Taláry FEKT jsou z černého materiálu, léga je z černého sametu se světle modrou lemovkou. Talár 
má skryté zapínání až ke krku. Čepice je černá, ve tvaru zakulacené lodičky a má légu z černého 
sametu s modrou lemovkou.  



Statut FEKT VUT v Brně 

20/21 

Výjimkou je talár pedela, který je ze světlemodrého materiálu, léga je z černého sametu s černou 
lemovkou. Talár má skryté zapínání až ke krku. Čepice je světle modrá, ve tvaru zakulacené lodičky 
a má légu z černého sametu s černou lemovkou. K taláru pedela patří bílé rukavice. 

4. PEČEŤ FEKT  

Pečeť FEKT tvoří malý státní znak České republiky, kolem něhož je kruhový opis „Vysoké učení 
technické v Brně“ a nápis "Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií". 

Pečetě fakult (razítka) se používají při označení listin, kterými se osvědčují důležité skutečnosti nebo 
stanoví oprávnění nebo povinnosti v rámci kompetence fakult. Průměr razítka může být 20, 25 nebo 
36 mm. Je zhotoveno s pozitivně vystupujícími konturami z pryže. Tato pečeť nesmí být používána 
v běžném korespondenčním styku. Pro potřeby administrativy fakulty je možné pečeť doplnit 
textem „děkanát“. Takto upravené pečetě jsou opatřeny pořadovými čísly, jsou registrovány a jejich 
použití je vymezeno děkanem. 

OSLOVENÍ PŘI AKADEMICKÝCH OBŘADECH  

Oslovení při akademických obřadech se řídí přílohou č. 3 Statutu VUT. 

DOKUMENTACE SYMBOLŮ  

Podrobná dokumentace symbolů FEKT včetně fotografií je uložena v archivu VUT v Brně. 
  



Statut FEKT VUT v Brně 

21/21 

PŘÍLOHA  Č. 2  AKADEMICKÉ  SLIBY NA FEKT 

SLIB ČLENA AKADEMICKÉHO SENÁTU FEKT  

Slibuji, že jako člen Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií 
Vysokého učení technického v Brně budu vždy jednat v souladu s právními normami státu, univerzity 
a fakulty, s demokratickými a akademickými principy a se svým svědomím, s plnou odpovědností 
vůči akademické obci v zájmu Vysokého učení technického v Brně a všech jeho součástí, v zájmu 
jeho postavení, úrovně a rozvoje, v zájmu obecné vzdělanosti a vysokého školství. 

IMATRIKULAČNÍ SLIB  

Slibuji, že budu svědomitě plnit všechny povinnosti, které vyplývají z mého studia na Fakultě 
elektrotechniky a komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně. Budu pracovat a 
studovat tak, abych byl(a) co nejlépe připraven(a) na své budoucí povolání. Slibuji, že vždy budu 
vystupovat tak, abych nepoškodil(a) vážnost své univerzity a fakulty. 

SLIB ABSOLVENTA BAKALÁŘSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

(Čte promotor) 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě elektrotechniky a 
komunikačních technologií VUT v Brně a zkušeností nabytých v praxi k vytváření děl vysoké 
technické, ekonomické a estetické úrovně. Nezpronevěřím se právním a etickým normám a svým 
jednáním nepoškodím dobré jméno fakulty. Vynaložím veškeré úsilí, abych svou činností 
neohrožoval(a) životní prostředí, a aby výsledky mé práce přispěly k rozvoji společnosti. 

Slibuji, že budu vždy hájit čest a vážnost fakulty, na které jsem získal(a) vysokoškolské vzdělání. 

SLIB ABSOLVENTA MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO  PROGRAMU 

(Čte promotor) 

Slibuji, že při své činnosti budu vždy využívat znalostí získaných na Fakultě elektrotechniky a 
komunikačních technologií VUT v Brně a zkušeností nabytých v praxi k vytváření inženýrských děl 
vysoké technické, ekonomické a estetické úrovně. Nezpronevěřím se právním a etickým normám a 
svým jednáním nepoškodím dobré jméno VUT v Brně. Vynaložím veškeré úsilí, abych svou činností 
neohrožoval(a) životní prostředí a aby výsledky mé práce přispěly k rozvoji společnosti. 

Slibuji, že budu vždy hájit čest a vážnost fakulty, na které jsem získal(a) vysokoškolské vzdělání. 


